Об утверждении стоимости обучения

по образовательным программам

подготовки специалистов среднего звена

в 2024-2025 учебном году

На основании постановления Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства образования

и науки Российской Федерации от 21.11.2013 №1267 «Об утверждении примерной формы

договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования», Приказа Министерства образования Российской

Федерации от 20.12.2010 №1898 «Об утверждении порядка определения платы для

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам

деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства

образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами,

в пределах установленного государственного задания (в ред. Приказа Министерства

образования и науки России от 23.05.2017 №452), Письма Министерства образования

Российской Федерации от 15.01.2015 №АП-58/18 «Об оказании платных образовательных

услуг», руководствуясь пунктами 2.5.14, 3.5.3 Устава Чебоксарского музыкального училища,

Положением о порядке оказания платных образовательных услуг Чебоксарского

музыкального училища

приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения за счет средств физических и юридических лиц

в Чебоксарском музыкальном училище по образовательным программам подготовки

специалистов среднего звена в соответствии с договорами об образовании на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования на 2024-2025

учебный год с 01 сентября 2024 года и на весь период обучения по следующим

специальностям:

53.02.02 «Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра)»;

53.02.02 «Музыкальное искусство эстрады (эстрадное пение)»;

53.02.03 «Инструментальное исполнительство (фортепиано)»;

53.02.03 «Инструментальное исполнительство (оркестровые струнные инструменты)»;

53.02.03 «Инструментальное исполнительство (оркестровые духовые и ударные

инструменты)»;

53.02.03 «Инструментальное исполнительство (инструменты народного оркестра –

струнные инструменты)»;

Чăваш Республикин Культура,

национальноçсен ĕçĕсен тата архив

ĕçĕн министерствин

«Шупашкарти Ф.П. Павлов ячĕллĕ

музыка училищи (техникумĕ)»

Чăваш Республикин професси

вĕренĕвĕн бюджет учрежденийĕ

Бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

Чувашской Республики

 «Чебоксарское музыкальное училище

(техникум) им. Ф.П. Павлова»

Министерства культуры, по делам

национальностей и архивного дела

Чувашской Республики

ПРИКАЗ
31.05.2024 №  119 / 01-07

Шупашкар хули

ПРИКАЗ
31.05.2024 №   119 / 01-07

 г. Чебоксары

53.02.03 «Инструментальное исполнительство (инструменты народного оркестра – баян,

аккордеон)»;

53.02.04 «Вокальное искусство»;

53.02.05 «Сольное и хоровое народное пение»;

53.02.06 «Хоровое дирижирование»;

53.02.07 «Теория музыки».

2. В целях открытости информации Федоровой А.В., заместителю директора по общим

вопросам, обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Директор                                           С.В.Белоус

Приложение 1

к приказу от 31.05.2024 г.  №  119/01-07

Плата за обучение обучающихся на договорной (платной) основе с полным возмещением затрат

по образовательным программам среднего профессионального образования  на 2024-2025

учебный год за 1 курс

№

п.п.

Коды

наименования

специальностей

Наименований специальностей

Стоимость обучения

В 2024 -2025

учебном

году (в рублях)

Полная стоимость

образовательной

программы (в

рублях)

1. 53.02.02
Музыкальное искусство эстрады

(эстрадное пение)
159 445,89 744 507,93

2. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады

(инструменты эстрадного

оркестра, гитара, бас-гитара,

ударные)

140 795,16 634 260,59

3. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады

(инструменты эстрадного

оркестра - фортепиано)

95 721,67 510 541,63

4. 53.02.03
Инструментальное

исполнительство (фортепиано)
203 067,91 917 131,57

5. 53.02.03

Инструментальное

исполнительство (оркестровые

струнные

инструменты)

151 156,61 796 627,65

6. 53.02.03

Инструментальное

исполнительство (оркестровые

духовые и ударные инструменты)

151 156,61 823 257,08

7.

53.02.03

Инструментальное

исполнительство (инструменты

народного оркестра – баян,

аккордеон, гитара, чувашские

гусли )

128 464,44 673 634,01

53.02.03

Инструментальное

исполнительство (инструменты

народного оркестра – домра,

балалайка, гусли звончатые)

162 347,26 807 921,92

8. 53.02.04 Вокальное искусство 164 005,13 789 582,11

9.

53.02.05

Сольное и хоровое народное

пение (хоровое народное пение) 83 287,90 450 963,11
Сольное и хоровое народное

пение (сольное народное пение) 146 701,26 762 019,79

10. 53.02.06 Хоровое дирижирование 137 893,77 646 383,65

11. 53.02.07 Теория музыки 100 280,91 507 226,06

Приложение 2

к приказу от 31.05.2024 г.  №  119/01-07

Плата за обучение для обучающихся, поступающих на 2 курс с полным возмещением затрат по

образовательным программам среднего профессионального образования  на 2025-2026  учебный год

№

п.п.

Коды

наименования

специальностей

Наименований специальностей

Стоимость

обучения

в 2025 -2026

учебном

году (в рублях)

1. 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (эстрадное пение) 151 571,08

2. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады (инструменты

эстрадного

оркестра, гитара, бас-гитара, ударные) 87 329,06

3. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады (инструменты

эстрадного

оркестра - фортепиано) 64 636,89

4. 53.02.03 Инструментальное исполнительство (фортепиано) 188 561,68

5. 53.02.03

Инструментальное исполнительство (оркестровые

струнные

инструменты) 136 650,38

6. 53.02.03
Инструментальное исполнительство (оркестровые

духовые и ударные инструменты) 147 841,04

7.

53.02.03

Инструментальное исполнительство (инструменты

народного оркестра – баян, аккордеон, гитара,

чувашские гусли ) 102 767,55

53.02.03

Инструментальное исполнительство (инструменты

народного оркестра – домра, балалайка, гусли

звончатые) 136 650,38

8. 53.02.04 Вокальное искусство 181 827,19

9.

53.02.05

Сольное и хоровое народное пение (хоровое

народное пение) 69 506,98
Сольное и хоровое народное пение (сольное

народное пение) 147 530,19

10. 53.02.06 Хоровое дирижирование 143 281,80

11. 53.02.07 Теория музыки 107 326,79

Приложение 3

к приказу от 31.05.2024 г.  №  119/01-07

Плата за обучение для обучающихся, поступающих на 3 курс с полным возмещением затрат по

образовательным программам среднего профессионального образования  на 2026-2027  учебный год

№

п.п.

Коды

наименования

специальностей

Наименований специальностей

Стоимость

обучения

в 2025 -2026

учебном

году (в рублях)

1. 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (эстрадное пение) 192 603,04

2. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады (инструменты

эстрадного

оркестра, гитара, бас-гитара, ударные) 182 655,85

3. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады (инструменты

эстрадного

оркестра - фортепиано) 159 963,68

4. 53.02.03 Инструментальное исполнительство (фортепиано) 263 994,35

5. 53.02.03

Инструментальное исполнительство (оркестровые

струнные

инструменты) 267 206,95

6. 53.02.03
Инструментальное исполнительство (оркестровые

духовые и ударные инструменты) 242 753,45

7.

53.02.03

Инструментальное исполнительство (инструменты

народного оркестра – баян, аккордеон, гитара,

чувашские гусли ) 218 817,81

53.02.03

Инструментальное исполнительство (инструменты

народного оркестра – домра, балалайка, гусли

звончатые) 252 700,64

8. 53.02.04 Вокальное искусство 209 181,95

9.

53.02.05

Сольное и хоровое народное пение (хоровое

народное пение) 148 255,23
Сольное и хоровое народное пение (сольное

народное пение) 222 030,05

10. 53.02.06 Хоровое дирижирование 159 445,89

11. 53.02.07 Теория музыки 117 273,78

Приложение 4

к приказу от 31.05.2024 г.  №  119/01-07

Плата за обучение для обучающихся, поступающих на 4 курс с полным возмещением затрат по

образовательным программам среднего профессионального образования  на 2027-2028  учебный год

№

п.п.

Коды

наименования

специальностей

Наименований специальностей

Стоимость

обучения

в 2027 -2028

учебном

году (в рублях)

1. 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (эстрадное пение) 240 887,92

2. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады (инструменты

эстрадного

оркестра, гитара, бас-гитара, ударные) 223 480,52

3. 53.02.02

Музыкальное искусство эстрады (инструменты

эстрадного

оркестра - фортепиано) 190 219,39

4. 53.02.03 Инструментальное исполнительство (фортепиано) 261 507,63

5. 53.02.03

Инструментальное исполнительство (оркестровые

струнные

инструменты) 241 613,71

6. 53.02.03
Инструментальное исполнительство (оркестровые

духовые и ударные инструменты) 281 505,98

7.

53.02.03

Инструментальное исполнительство (инструменты

народного оркестра – баян, аккордеон, гитара,

чувашские гусли ) 223 584,21

53.02.03

Инструментальное исполнительство (инструменты

народного оркестра – домра, балалайка, гусли

звончатые) 256 223,64

8. 53.02.04 Вокальное искусство 234 567,84

9.

53.02.05

Сольное и хоровое народное пение (хоровое

народное пение) 149 913,00
Сольное и хоровое народное пение (сольное

народное пение) 245 758,29

10. 53.02.06 Хоровое дирижирование 205 762,19

11. 53.02.07 Теория музыки 182 344,58

		2024-05-31T17:05:31+0300
	Белоус Светлана Владимировна